



부서: 환경위생과  
 정책: 자연과 함께하는 환경조성  
 단위: 환경 기초시설 설치 및 운영(수질개선)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 가축분뇨공공처리시설 전기요금 22,500,000원*12월</li> <li>- 가축분뇨공공처리시설 슬러지위탁처리비 90,000원*12톤*250일</li> <li>- 탈수슬러지 중금속검사 등 각종 수수료 25,000,000원</li> </ul>	270,000		
401 시설비및부대비	455,000	550,000	△95,000
01 시설비	455,000	550,000	△95,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○기금보조사업</li> <li>- 가축분뇨 공공처리시설 보수 455,000,000원*1식</li> </ul>	455,000		
402 민간자본이전	950,000	900,000	50,000
	기 군 259,682 690,318		
03 민간위탁사업비	950,000	900,000	50,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○기금보조사업</li> <li>- 가축분뇨 공공처리시설 위탁관리비 950,000,000원*1개소</li> </ul>	950,000		
	기 군 259,682 690,318		
하수 처리시설 운영	6,717,000	4,992,000	1,725,000
	기 군 953,373 5,763,627		
201 일반운영비	840,000	897,000	△57,000
02 공공운영비	840,000	897,000	△57,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○기금보조사업</li> <li>- 공공하수처리시설 전기요금/통신요금(54개 소) 50,000,000원*12개월</li> <li>- 공공하수처리시설 슬러지 위탁처리비 20,000,000원*12개월</li> </ul>	600,000 240,000		
206 재료비	30,000	40,000	△10,000
01 재료비	30,000	40,000	△10,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○기금보조사업</li> <li>- TMS 측정기기 소모품 구입 200,000원*30종*5회</li> </ul>	30,000		
207 연구개발비	783,000	305,000	478,000
01 연구용역비	783,000	305,000	478,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○기금보조사업</li> <li>- 각종검사비(악취,생태독성,실험기기/유량계 검교정 등) 38,000,000원</li> <li>- 공공하수처리시설 기술진단 용역 118,000,000원</li> <li>- 공공하수관로 기술진단 용역 510,000,000원</li> </ul>	38,000 118,000 510,000		

부서: 환경위생과  
 정책: 자연과 함께하는 환경조성  
 단위: 환경 기초시설 설치 및 운영(수질개선)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 공공하수처리시설 약취기술진단 용역(3개소) 81,000,000원</li> <li>- 공공하수처리시설 안전점검 용역 26,000,000원</li> <li>- 수질TMS 대행관리비 재산정 용역 10,000,000원</li> </ul>	81,000		
401 시설비및부대비	1,694,000	1,000,000	694,000
01 시설비	1,694,000	1,000,000	694,000
○기금보조사업	1,694,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 수질TMS 관리대행 용역 198,000,000원</li> <li>- 2021년 기술진단 결과에 따른 개선사업 770,000,000원</li> <li>- 통합관리시스템 개선 및 유지관리 70,000,000원</li> <li>- 공공하수처리시설 유지관리 446,000,000원</li> <li>- 공공하수처리시설 노후설비 교체 210,000,000원</li> </ul>	198,000		
	770,000		
	70,000		
	446,000		
	210,000		
402 민간자본이전	3,370,000	2,750,000	620,000
	기 군		
	953,373		
	2,416,627		
03 민간위탁사업비	3,370,000	2,750,000	620,000
○기금보조사업	3,370,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 하수처리시설 위탁관리비(54개소) 3,370,000,000원</li> </ul>	3,370,000		
	기 군		
	953,373		
	2,416,627		
환경 기초시설 설치(공공하수처리시설)	528,000	381,800	146,200
	기		
	528,000		
401 시설비및부대비	528,000	381,800	146,200
	기		
	528,000		
01 시설비	528,000	381,800	146,200
○기금보조사업	528,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 농월정마을하수도시설 설치사업(L=2.4km,64 가구) 113,000,000원</li> </ul>	113,000		
	기		
	113,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 삼정지구 하수도시설 설치사업(L=3km) 50,000,000원</li> </ul>	50,000		
	기		
	50,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 안의 공공하수처리시설 설치사업(L=2.5km) 207,000,000원</li> </ul>	207,000		
	기		
	207,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 대포손곡지구 면단위 공공하수처리시설 설 치사업(L=3km) 158,000,000원</li> </ul>	158,000		
	기		
	158,000		
환경 기초시설 설치(하수관로)	537,000	481,400	55,600
	기		
	537,000		

부서: 환경위생과  
 정책: 자연과 함께하는 환경조성  
 단위: 환경 기초시설 설치 및 운영(수질개선)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		537,000	481,400	55,600
	기	537,000		
01 시설비		537,000	481,400	55,600
○기금보조사업		537,000		
- 함양군 BTL사업 임대료 지원사업	430,000,000원	430,000		
	기	430,000		
- 신천지구 하수관로 설치사업(L=3.2Km)	107,000,000원	107,000		
	기	107,000		
상수원보호구역관리(수질개선)		36,812	28,632	8,180
	기	36,812		
상수원보호구역관리		36,812	28,632	8,180
	기	36,812		
101 인건비		12,500	6,697	5,803
	기	12,500		
04 기간제근로자등보수		12,500	6,697	5,803
○기금보조사업		12,500		
- 상수원보호구역 환경정비(인부임)	73,280원*4명*10일*4회	11,725		
	기	11,725		
- 상수원보호구역 환경정비(간식비 등)	19,370원*10일*4회	775		
	기	775		
201 일반운영비		6,812	5,035	1,777
	기	6,812		
01 사무관리비		2,645	1,675	970
○기금보조사업		2,645		
- 상수원보호구역 쓰레기수거 봉투 구입	1,230원*1,500장	1,845		
	기	1,845		
- 기름방지막 구입	400,000원*1매	400		
	기	400		
- 기름제거포 구입	2,000원*200매	400		
	기	400		
02 공공운영비		4,167	3,360	807
○기금보조사업		4,167		
- 차량연료비(상수원보호구역 순찰)	1,580원*600L*3대	2,844		
	기	2,844		
- 차량수선비(상수원보호구역 순찰)	200,000원*3대*2회	1,200		
	기	1,200		
- 차량보험료(상수원보호구역 순찰)	41,000원*3대	123		
	기	123		

